tem uero post eius mortem filii: ipsa autem unius filii portionem accipit, ni ad secundas transierit nuptias, in proprietatem sin autem mulier ante uirum mortua fuerit, cessat hypoboli repetitio, et retentio tantum senorum solidorum pro singulis libris fit.

III. 1. Vir qui secundas non contraxerit nuptias, filiis non extantibus, quartam dotis partem accipiet: liberis autem extantibus, alere eos et educare debet; cum autem minimus natu XX compleuerit annum, tum in eius arbitrio erit aut usumfructum retinere et ita unius fratris portionem in fine amittere, aut usumfructum relinquere et unius fratris portionem in suum lucrum conuertere. 2. Liberis autem intestatis et sine prole decedentibus, ipse succedit. 3. Qui ad secundas nuptias transit alere eos et educare naturali et scripta lege cogitur: et donec eos educat et alit ususfructus particeps fit, set nil amplius consequitur, inuentario scilicet ab initio liberorum substantiae diligenter confecto, cuius ipse rationem sustinere debet. 4. Cum uero minimus natu liberorum XX compleuerit annum, ipse usumfructum penitus amittet neque aliud unquam lucrabitur ex bonis siue ex matre siue alicunde ad liberos peruentis. 5. Cum uero aliquis liberorum mortuus fuerit, eius quoque substantia inter ceteros diuidetur: sin autem nullus extet, in uniuersum pater eam consequetur. 6. Haec quidem, liberis extantibus: si uero non extent, nullum ex mulieris bonis lucrum pror-

(1) Το ins. Att.

(2) Quae secuntur ex Epa. 19, 8 sumpta sunt, quae cum iure iustiniano parum cohaerent. Videsis quae monuit *Zachariaeus* in editione sua *Epanagoges*, p. 122 n. Varias lectiones haud spernendas collectio nostra præbet.

(3) Οὐς ins. Epa.

(4) — οὐ Epa.

(5) —ειν Epa.

(6) Ὄλοκλήρως Epa.

(7) Ἰδίους Epa.

(8) Καὶ αὐτὸς Epa.

(9) Τὰ τέκνα ins. Epa.

(10) Τεῦτα Epa.

(11) Ὅτε Epa.

(12) Ἡ Epa.

μένου, εἰς ὄλοκληρον ὁ πατὴρ (1) αὐτὸς ταύτην ἐπιδέξεται. (2) ὁ. (3) Ταῦτα μὲν παιδῶν προσόντων · μὴ προσόντων δὲ, οὐδ' ὅλως τὰ γυναικεῖα εἰς κέρδος λήψεται. (4) ?<sup>7</sup>. Πένθιμος δὲ γρόνος τοῖς νόμοις ἐπὶ ἀνδρὸς οὐδαμοῦ ὕβισται.

V. Ζῆτ. νεαρ. [ρ] κζ. (5) τι. σ. τοῦ κώδικος βι. η. 1. Ἡ μὴ δευτερογαμοῦτα μήτηρ, καὶ πᾶς ἀνιῶν μὴ δευτερογαμῶν, εἰ ἔχῃ παιδάς, (6) λαμβάνει πρὸς τῇ χρήσει τῶν γαμικῶν [κέρδῶν] (7) καὶ μέρος κατὰ δεσποτείαν ἔνδι; παιδός. (8) τοῦτο δὲ ἐπὶ τῶν τελευτῆς καὶ οὐ διαζυγίῳ λυομένων γάμων. ?<sup>8</sup>. (9) Τοῖς δὲ παισὶν ἀρμόδιει πᾶν γαμικὸν κέρδος ἐξ οἰκεῖης λύσεως; (10) κατὰ δεσποτείαν, καὶ μὴ δευτερογαμήσωσιν οἱ γονεῖς αὐτῶν, οἵτινες τὴν χρῆσιν τῶν τοιούτων κερδῶν ἔχουσιν, τρέφοντες τοὺς αὐτῶν (11) παιδάς.